

MOLSSiderne

Stiftet punkterer planerne om et sundhedshus ved Knebel Kirke

Borgerforeningen Mols arbejder på at finde en alternativ grund til sundhedshuset

Af Martin Schultz

martin.schultz@lokalavisen.dk

KNEBEL Planerne om et kombineret sogne- og sundhedshus i Blommehaven tæt ved Knebel Kirke bliver ikke ført ud i livet.

Stiftsøvrigheden har meddelt Knebel Menighedsråd, at den på baggrund af kgl. bygningsinspektør Niels Viums udtalelser ikke kan anbefale menighedsrådet at sælge grunden, så der kan opføres et sundhedshus i kombination med et sognehus.

"Som det fremgår af udtalelsen fra den kgl. bygningsinspektør vil der ikke kunne placeres et 1000 m² stort byggeri på det tænkte areal, uden at det vil betyde et alvorligt indgreb i kirkens omgivelser," lyder det i anbefalingen, som nærmere er at regne for et afslag.

Ny grund i kikkerten

Den stenede vej frem mod et sundhedshus i Knebel er således endnu ikke køreklar.

Sundhedshusprojektet skal sørge for, at Mols og Helgenæs området også i fremtiden vil være attraktivt at drive læge-

praksis og andre sundhedsfunktioner i. Det er et velbeskrevet projekt, som er støttet med 1,8 mill. kr. fra LAG Djursland, Syddjurs Kommune og Region Midtjylland. Desuden har en privat investor stillet et beløb på 5 mill. kr. i udsigt, først som afdragsfrit lån og senere som donation.

"Vi er allerede i gang med at kikke på en ny grund til sundhedshuset. Jeg forventer en afklaring sidst på året eller først i det nye år," siger formand for Borgerforeningen Mols, Jørgen Ørgård, Knebel.

I venteposition

Sundhedshuset skal samle en

lang række sundhedsfunktioner i et fælles fagligt miljø. Først led projektet dog et knæk, da lægerne Palle og Lisbeth Jørgensen valgte at indrette sig i egne lokaler i den tidligere Danske Bank bygning i Knebel fremfor at tilslutte sig det fælles sundhedshus.

Op nu har den kgl. bygningsinspektør skudt planerne om et fælles sundheds- og sognehus ned.

"Vi må handle hurtigt og finde en løsning, både af hensyn til de lovede bevillinger og af hensyn til de mennesker, som har vist interesse for at flytte ind i sundhedshuset," siger Jørgen Ørgård.